
Reviews over Horsman & de Ruiter Installa�etechniek in Ter Aar 

 
Jolanda Oudshoorn 

 

Heb je mijn reac�e weggehaald? 

Betaal die €14.000 terug. Fam Visee hee� zich aan de afspraken gehouden. Jij niet, zeg niet dat je aan de deur 

bent geweest. We hebben bewijzen van waar je was en dat was niet bij de familie Visee. 

Ik wil dat je mijn naam overal weg haalt. Je zegt dat het mijn vrienden zijn en kennissen. De juiste benaming is 

mede gedupeerden. 

Wil je rec�fica�e plaatsen bij Rai. Hij hee� jou nooit getatoeëerd dus lieg niet, biedt je excuus aan. 

Op enig moment als je vervelende berichten naar de gedupeerden blij� sturen ben ik genoodzaakt om geheimen 

over jou te onthullen en informa�e te delen. Dit zijn geen bedreigingen maar argumenten waarom je zou kunnen 

kiezen om te betalen. 

Ik heb alleen de waarheid en niets anders dan de waarheid 

Geplaatst op 04 okt. 2023 14:13:20 

 
Jolanda Oudshoorn 

 

Je gebruikt overal mijn naam als vriendin van of kennis van. Het juiste woord is medegedupeerde. Wat begrijp je 

daar niet aan? 

Ik ben er wel klaar mee dat je mijn naam steeds gebruikt. Weet dat ik nog veel informa�e heb en geheimen kent 

die jij liever niet openbaar wilt hebben. Wat denk je ervan? 

Stort het bedrag van €14.000 terug aan de fam Visee. Niet zeggen dat je op 11 augustus voor de deur stond. Deze 

mensen zaten buiten voor de deur op je re wachten. Je hebt met ze geappt dat je B niet te pakken kreeg. En je zei 

daarna, terwijl je eerst had gezegd 100% 11 augustus te gaan starten, ja het is nog bouwvak. 

Verder staat in de offerte aanbetaling 40%, dit is op 8 december 2022 gedaan. Er staat ook, op de dag van de start 

na inspec�e van de materialen dat de volgende 40% betaald moet worden. Niet een dag ervoor zoals jij graag zou 

willen. Dus stop met zeggen dat ze niet betaald hebben. Jij bent je afspraak niet nagekomen. Je was nooit van plan 

om te komen. In de mail van Bouw op ons getekend door Judith Houwaart staat dat na aanbetaling jullie de 

materialen zouden bestellen. Waar zijn die dan? 

Dus betaal 14.000 euro terug aan de fam visee 

Doe een rec�fica�e over je ta9oo, je bent nooit door Rai getatoeëerd dus haal je nep bericht weg en biedt netjes 

je excuses aan. 

Haal overal mijn naam weg en bied je excuus aan om mij dikke pannekoek te noemen. 

 

En anders zal ik de waarheid en niets dan de waarheid moeten delen 

Geplaatst op 04 okt. 2023 08:15:13 

 
Anonieme Gebruiker ( Overigens niet door mij geplaatst ) 

 

Is het een idee om de �jd die je nu gebruikt (met AI) om al deze stukken tekst te plaatsen en te liegen over alles en 

iedereen, geld terug te gaan storten? Of te gaan werken zodat je geld terug kan gaan betalen. Je bent het toch met 

mij eens dat een goede betrouwbare eerlijke ondernemer niet op deze manier met zijn klanten omgaat. Deze 

klanten hebben het vertrouwen in jouw handen gelegd. Mooie verhalen dat het een familiebedrijf is en dat je dit 

bent gestart met je vader heb je gezegd om vertrouwen te wekken. Hier is niets van waar! Dit lijkt mij heel erg op 

een vooropgesteld plan. 

Waarom reageer je zo persoonlijk naar de gedupeerden. Zo kinderach�g ook die scheldwoorden, dit kan niemand 

toch serieus nemen 

Geplaatst op 04 okt. 2023 07:31:09 

 
Annemieke 

 

Zojuist huilie-huilie verhaal versie 23 mogen ontvangen. Gericht aan Tilborg van getroffenen.nl (wel vreemd, onder 

mijn review, maar vooruit) en met onmiskenbaar weer de toon van dreiging en in�mida�e. Vol met onjuistheden 

en leugens. Precies zoals we meneer Horsman kennen. 

Geplaatst op 03 okt. 2023 13:44:25 

 
 

 

Peter Vos 

 



Ga niet met deze par�j in zee. Zie onderstaande review van Marlon. 

 

Chris�aan Horsman en zijn vriendin Judith hebben meerdere bv's en verkopen of verkochten onder andere 

kozijnen, dakkappelen, warmtepompen, sauna's, ho9ubs en hebben een eigen keurmerk voor warmtepompen 

(centraal bureau warmtepomp). Uiteraard prijzen zij Fanbas�c aan, een bedrijf waar zij ook eigenaar van zijn. De 

warmtepompen van Fanbas�c beschikken niet over de juiste cer�ficeringen of keurmerken. De keurmerken die hij 

overhandigt zijn niet bekend bij de instan�es. 

 

Chris�aan Horsman bedreigt en in�mideert zijn slachtoffers. 

 

De goede review die eerder is gepost door Melanie Meijer is een goede vriendin van het duo. Ook voor andere 

bedrijven van Chris�aan schrij� zij recensies. 

 

Antwoord van Horsman & de Ruiter Installa�etechniek 

 

Beste Peter 'sluwe' Vos, kunt aub aantonen dat u iets met mijn BV te maken hee�? 

 

Wie bent u?? 

Geplaatst op 28 sep. 2023 09:20:26 

 
Anonieme Gebruiker ( Overigens niet door mij geplaatst ) 

 

Horsman en de Ruiter BV, onderdeel van Horsman Premiums BV is een dekmantel om geld rond te kunnen 

pompen van FanBas�C BV en Centaur Power BV, allen zijn van dezelfde eigenaar, Chris�aan Horsman. 

Chris�aan hee� een waslijst aan aangi�es en meldingen op zijn naam staan bij poli�e, omdat hij een notoire 

oplichter is en dreigementen niet schuwt. Verschijnen voor een rechter doet hij niet, blijkbaar hee� hij daar het lef 

niet voor. 

 

h9ps://www.omroepwest.nl/nieuws/4755948/bouwbedrijf-licht-klanten-op-dat-geld-ben-ik-kwijt 

 

Antwoord van Horsman & de Ruiter Installa�etechniek 

 

Beste Marlon Tilborg 

 

Onlangs is uw publica�e verschenen op Omroep-West die voor een deel klopt. Helaas is in de �tel het woord 

‘oplichter’ gebruikt. Daarom hierbij mijn chronische uiteenzeMng van het ontstaan maar ook de gevolgen voor u 

en zeker voor onze BV’s 

 

Ik heb (helaas) nooit de mogelijkheid gehad om u in de ogen te kijken, een hand te kunnen geven of mijn 

handtekening te ze9en onder een contract/offerte die in uw bezit is. 

 

Ik (Chris�aan Horsman) heb de fout gemaakt om Dhr. R. Keijer die u WEL gezien en gesproken hee� in dienst te 

nemen en ons als zijnde Bouw op Ons BV te vertegenwoordigen aan uw adres. Wij hebben de eerste aantal 

maanden met Dhr. Keijer besteed om hem wegwijs te maken in de verkoop van Kozijnen. +4 Maanden hee� Dhr. 

R. Keijer meegelopen en is door ons ‘ingewerkt’ Hierna ging meneer zelfstandig zijn func�e uitvoeren. U hee� 

HEM (niet mij) gezien/gesproken/gemaild etc. 

 

Maar Dhr. Keijer hee� (zoals u weet) zonder ons akkoord, want u hee� namelijk GEEN getekende offerte van Bouw 

op Ons BV , 3-4 weken lang offertes uitgebracht die niet marktconform (te lage kostprijs) waren EN u kreeg alle 

wenselijke op�e gra�s etc. 

 

Ook bent u op de hoogte gebracht van het geschil en het vonnis van de rechter vanuit Bouw op Ons BV aan het 

adres van Dhr. Keijer. Tegenvordering van Bouw op Ons BV aan het adres van Dhr. Keijer is €370.00,- waarvan tot 

nu toe niets is ontvangen. Bouw op Ons BV hee� toen toch besloten om de offertes uit te voeren om u tegemoet 

te komen. 

 

Dit was een grote fout. 

 

Al snel bleek bij de eerste plaatsingen dat er door Dhr. Keijer veel fouten waren gemaakt bij het inmeten. Ik heb 

persoonlijk nog in de avonduren geprobeerd bij de meeste klanten op loca�e af te spreken om verdere schade te 

voorkomen. 



 

Omdat Bouw op Ons BV als enige bedrijf in Nederland maar 30-40% aanbetaling vereiste en het restantbedrag a 

60-70% NA volledige oplevering en tevredenheid kwam dat door de vele fouten van Dhr. Keijer ons le9erlijk duur 

te staan. 

 

Faillissement lost voor u niks op, daarom bestaat de Bouw op Ons BV nog. Ook wij willen ook de komende met een 

gerust hart kunnen blijven ondernemen, zonder nog jarenlang de nasleep mee te nemen van een faillissement 

incl. gedupeerden. Mij en mijn hardwerkende vriendin Judith Houwaart op deze manier als oplichters afschilder is 

werkelijk waar te absurd voor woorden. 

 

Zie in onderstaande tabel welke ongetekende offertes van Dhr. Keijer door Bouw op Ons BV inmiddels allemaal al 

schadeloos zijn gesteld door netjes te betalen plus de gemaakte proceskosten. Het is alleen jammer dat de families 

in bovengenoemde kwes�e niet ook hun nega�eve reviews hebben verwijderd. Sterker nog: Fam. de Haan of een 

Mr. Tullenaar die ondanks de oplossing en het schadeloos stellen achteraf nog nega�eve berichten online 

verspreiden. Is overigens hun goed recht maar misschien niet noodzakelijk. 

 

Wat wel vaststaat is dat de hele situa�e ons nu bijna 2 jaar later nog online achtervolgt en momenteel veel omzet 

kost, dit terwijl we deze omzet juist hard nodig hebben om iedereen z.s.m. schadeloos te stellen. 

 

Betre� uw berichtgeving op Omroep-West op ini�a�ef van Marlon Tilborg: 

h9ps://www.omroepwest.nl/nieuws/4755948/bouwbedrijf-licht-klanten-op-dat-geld-ben-ik-kwijt 

U was ook een klant via Dhr. Keijer en hee� ook een door Bouw op Ons BV ONGETEKENDE offerte ontvangen. We 

hebben u le9erlijk nog nooit gezien of gesproken etc. Wel hee� u een aanbetaling gedaan van € 4.340,- die Bouw 

op Ons BV wenst(e) terug te betalen. 

 

VOORAF de geplande plaatsing hee� u inmiddels uw subsidie aangevraagd & ontvangen van duizenden euro’s. 

Zie hieronder de Eindfactuur die u keurig hee� ontvangen op 30-06-2022 vanuit Bouw op Ons BV die nodig is om 

de subsidieaanvraag te voltooien. Die wenste u al ruim voor de geplande plaatsing te ontvangen namelijk… 

 

U eiste bovenop de reeds ontvangen subsidie NOG een financiële compensa�e van ruim € 13.000,- 

Hieronder het voorstel vanuit Bouw op Ons BV om het naar ons idee netjes op te lossen: 

(Aangezien we ruim 13K plus de reeds ontvangen subsidie wat ‘overdreven’ vonden hebben we meneer Tilborg 

ongeveer het dubbele aangeboden dan zijn aanbetaling namelijk € 8.000,-) 

 

Hiermee ging u niet akkoord en beloofde ons beide met naam en adres online ‘kapot’ te maken indien we niet 

voor 04-09-2023 zouden betalen. 

Mijn vriendin en ik werken iedere dag minimaal 12uur ook om Bouw op Ons BV niet failliet te laten gaan. Zo was 

er een basis om de aanbetalingen netjes te voldoen en dus terugbetalen van de laatste openstaande offertes van 

Dhr. Keijer. Ook zijn er met de resterende par�jen afspraken gemaakt betre� een aSetalingsregeling zodat het ook 

voor ons uitvoerbaar zou zijn. 

 

MAAR dan moet het wel mogelijk zijn om inkomsten te genereren. Dit is nu door u een stuk moeilijker geworden 

omdat orders worden gecanceld, consumenten aTaken etc. en terecht natuurlijk dit begrijpen we helaas. 

 

U begrijpt ongetwijfeld ook dat internet tegenwoordig een grote rol speelt en zo een bedrijf kapot gemaakt kan 

worden door enkele personen die buitenpropor�oneel van een situa�e waar ook wij niet om hebben gevraagd 

financieel uit te buiten. 

Wij worden door u en familie Visee onder aanvoering van Jolanda Oudshoorn belaagd met een stroom van nep-

reviews van nep-accounts. Jolanda Oudshoon die zelf manager beweert te zijn in het Erasmus MC hee� zelfs via 

onze persoonlijke sociale-media bij vrienden, familie en zakelijke rela�es ons als bedreigers en oplichters weggezet 

DIRECT al op zaterdag 12 augustus. Terwijl Familie Visee zicht niet aan het contract houd, die overigens wel door 

mij is getekend. 

Dit met als reden ons / Bouw op Ons te dwingen een aanbouw te plaatsen zonder hiervoor de tweede 40% te 

hoeven aan te betalen. 

 

Betre� het ar�kel van Dhr. Tilborg bij Omroep West. 

Ik ben keurig via de mail door meneer Hooijer op de hoogte gesteld dat u bezig was met een ar�kel over Bouw op 

Ons BV en de website www.getroffenen.nl op te tuigen. Het is alleen jammer dat Mar�jn Hooijer als eind 

redacteur van Omroep West , zoals u kunt lezen het ‘oordeel’ al hee� gemaakt. Zie de eerste mail van Mar�jn en 

mijn reac�e hier onder. 

 



(Mar�jn Hooijer is trouwens een kennis van mevrouw Jolanda Oudshoorn en hee� een func�e op de eind redac�e 

van Omroep-West) 

 

Mijn reac�e op bovenstaande email: 

 

Helaas is meneer Hooijer niet op de uitnodiging van ons ingegaan of moeite genomen om langs te komen / 

onderbouwd wederhoor toe te passen. 

 

De oproep van u Marlon om u aan te melden bij www.getroffenen.nl nemen wij u niet kwalijk en is zelfs heel 

logisch. U staat volledig in het recht om online uw mening te uiten doormiddel van reviews bij onze BV’s. Realiseer 

wel dat u ons nog nooit gezien of gesproken hee� en het door uw terechte nega�eve aandacht het las�ger wordt 

om u schadeloos te stellen evenals de laatste gedupeerde. 

 

Maar deze situa�e uitbuiten door belachelijk hogere bedragen te eisen dan die u hee� betaald accepteren wij niet 

en kan simpelweg niet. Wel u financieel schadeloosstellen, plus evt. proceskosten en een extra vergoeding in 

verband met compensa�e van de prijss�jging in de markt en wachMjd etc. 

 

Wij stellen u aansprakelijk voor deze online terreurcampagne, wie zijn hier uiteindelijk misschien de echte 

‘GETROFFENEN’ u of wij? 

 

Foto's-Beelden-Appjes-Mailverkeer volgt op bedrijfsprofiel 

Geplaatst op 30 sep. 2023 12:38:54 

 
Annemieke 

 

Horsman & de Ruiter Installa�etechniek BV maakt onderdeel uit van Horsman Premiums BV, in het leven geroepen 

voor een heel eigen vorm van circulaire economie ten behoeve van de portemonnee van Chris�aan Abraham 

Horsman en zijn bedgenote Judith Houwaart. Fanbas�C BV en Centaur Power BV zijn ook van Chris�aan en Judith 

bezit Centraal Bureau Warmtepompen BV wat de cer�ficering doet van de chinese pompen. 

Overigens hee� Judith braaf haar LinkedIn geschoond van alle draadjes. Geen zorg, we hebben de screenshots 

nog. 

 

Antwoord van Horsman & de Ruiter Installa�etechniek 

 

Wij worden door u en familie Visee onder aanvoering van Jolanda Oudshoorn belaagd met een stroom van nep-

reviews van nep-accounts. Jolanda Oudshoon die zelf manager beweert te zijn in het Erasmus MC hee� zelfs via 

onze persoonlijke sociale-media bij vrienden, familie en zakelijke rela�es ons als bedreigers en oplichters weggezet 

DIRECT al op zaterdag 12 augustus. Terwijl Familie Visee zicht niet aan het contract houd, die overigens wel door 

mij is getekend. 

Dit met als reden ons / Bouw op Ons te dwingen een aanbouw te plaatsen zonder hiervoor de tweede 40% te 

hoeven aan te betalen. 

Geplaatst op 01 okt. 2023 08:30:24 

 
Wendy V. 

 

Helaas ben ik door de eigenaar van dit bedrijf opgelicht, bedreigt,las�g gevallen, ze hebben smaad en laster 

gepleegd naar mijn eigen bedrijUe. 

Deurwaarders betalen ze niet. Op rechtzaken komen ze niet opdagen. En het geld is in poedervorm verdwenen. Ik 

wens mijn 14k terug te ontvangen. 

 

Antwoord van Horsman & de Ruiter Installa�etechniek 

 

Wij worden door u en familie Visee onder aanvoering van Jolanda Oudshoorn belaagd met een stroom van nep-

reviews van nep-accounts. Jolanda Oudshoon die zelf manager beweert te zijn in het Erasmus MC hee� zelfs via 

onze persoonlijke sociale-media bij vrienden, familie en zakelijke rela�es ons als bedreigers en oplichters weggezet 

DIRECT al op zaterdag 12 augustus. Terwijl Familie Visee zicht niet aan het contract houd, die overigens wel door 

mij is getekend. 

Dit met als reden ons / Bouw op Ons te dwingen een aanbouw te plaatsen zonder hiervoor de tweede 40% te 

hoeven aan te betalen. 

 

Het volledige verhaal plus appjes-camerabeelden-foto's komen in maps te staan 



Geplaatst op 28 sep. 2023 20:04:47 

 
Marlon Tilborg 

 

Indien u ook bent gedupeerd door Bouw op Ons BV en u wenst mee te werken aan het terug krijgen van uw 

aanbetaling. 

Reageer dan via de mail naar info@getroffenen.nl of zie website 

www. getroffenen.nl 

 

Medegedupeerden van Chris�aan Horsman, die optreedt namens Bouw op Ons BV en mogelijk een nieuwe BV 

genaamd "Horsman & de Ruiter" hee� opgericht, lijkt dit te doen om zijn verantwoordelijkheid ten opzichte van 

alle gedupeerden te ontlopen. Je kunt zelf oordelen door de informa�e te bekijken op de website: h9ps://www.hr-

installa�etechniek.nl." 

Ik heb inmiddels vonnis gekregen van de rechtbank. 

Mijn doel is samen een front te vormen om in de kosten te delen door gezamenlijk een deurwaarde in handen te 

nemen, welke hoogstwaarschijnlijk zal leiden tot een faillissement. In dat geval zal de curator een diepgaand 

onderzoek uitvoeren naar de handelwijze van de heer Horsman, waarbij mogelijk straSaar gedrag zoals oplich�ng 

en fraude aan het licht kan komen. Deze erns�ge beschuldigingen kunnen zelfs tot een mogelijke gevangenisstraf 

leiden. 

Hoewel dit onderzoek waarschijnlijk niet zal resulteren in de teruggave van onze aanbetalingen, hopen we dat het 

recht zal zegevieren en dat gerech�gheid zal worden gedaan. Bovendien zal dit anderen waarschijnlijk 

waarschuwen om niet dezelfde fouten te maken die wij hebben gemaakt door met deze club in zee te gaan. 

Dit zijn mijn bevindingen tot nu toe indien u kunt bijdragen aan meer bevindingen mail mij: 

Met betrekking tot aanpassingen doel ik specifiek op de overgang van Bouw op Ons naar Horsman en Ruiter 

Installa�e Techniek BV en Fanbas�C B.V.. Als illustra�e van dit vermoeden dient het feit dat uit documenten van de 

Kamer van Koophandel blijkt dat dezelfde persoon momenteel de func�e van Algemeen Manager bekleedt bij 

Horsman & de Ruiter Installa�etechniek BV in een vol�jds dienstverband. Voorheen bekleedde deze persoon de 

posi�e van gevolmach�gde bij Bouw op Ons. Een bijkomend punt van overweging is dat beide bedrijven hun 

ves�ging delen op hetzelfde adres als voorheen Bouw op Ons BV (Ter Aar Goudsmid 92). 

 

Mogelijk zijn de personen die reviews hebben gegeven bij Bouw op Ons ook de mensen die reviews geven bij 

Horsman en Ruiter installa�etechniek BV h9ps://www.hr-installa�etechniek.nl 

Echter is de content van de website niet meer beschikbaar. 

 

Oordeel zelf. 

Review h9ps://g.co/kgs/hJz64y vs h9ps://g.co/kgs/A9tnma ( Deze review is niet meer beschikbaar). 

Review h9ps://g.co/kgs/GgZF3C vs h9ps://g.co/kgs/6cyzVV 

Review h9ps://g.co/kgs/aHFroN vs h9ps://g.co/kgs/VUbRfD 

Deze zullen waarschijnlijk worden verwijderd na mijn bekendmaking. 

 

Ik heb al mijn bevindingen over Bouw op Ons BV ( eigenaar Chris�aan Horsman) bekend gemaakt op de volgende 

Website. h9p:// getroffenen.nl/ 

 

Indien u ook bent gedupeerd door Bouw op Ons BV en u wenst mee te werken aan het terug krijgen van uw 

aanbetaling. 

Reageer dan via de mail naar info@getroffenen.nl of zie website 

www. getroffenen.nl 

 

Antwoord van Horsman & de Ruiter Installa�etechniek  (Inclusief mijn reac�e) 

 

* = Mijn reactie in het rood aangegeven. 

 

Geachte heer/mevrouw, 

 

Onlangs is er een publicatie verschenen op Omroep-West die voor een deel klopt. Helaas is in de titel het woord 

‘oplichter’ gebruikt. Daarom/hierbij mijn chronologische uiteenzetting van het ontstaan van het meningsverschil 

met Dhr. Tilborg , maar ook de gevolgen voor u. 

 

Ik heb (helaas) nooit de mogelijkheid gehad om de ‘slachtoffers’ van mijn oude Bouw op Ons BV in de ogen te 

kijken, een hand te kunnen geven of mijn handtekening te zetten onder een contract/offerte die in uw bezit is. 



 * U had dan van alle niet getekende offerten de aanbetaalde bedragen direct terug    moeten storten en niet het 

geld achter houden, dat is naar mijn mening oplichting. 

 

 

Ik (Christiaan Horsman) heb de fout gemaakt om Dhr. R. Keijer die u WEL gezien en gesproken heeft in dienst te 

nemen en ons als zijnde Bouw op Ons BV te vertegenwoordigen aan uw adres. Wij hebben de eerste aantal 

maanden met Dhr. Keijer besteed om hem wegwijs te maken in de verkoop van Kozijnen.  

* Daar kunt u alle gedupeerden niet voor laten boeten! 

 

Faillissement lost voor u niks op en willen we ook niet, daarom bestaat de Bouw op Ons BV nog, er vinden ook 

geen bedrijfsactiviteiten plaats. Ook wij willen de komende jaren met een gerust hart kunnen blijven ondernemen, 

zonder nog de nasleep mee te nemen van een faillissement incl. gedupeerden. Daarom hebben wij afgelopen 

maanden zelfs vanuit onze nieuwe BV geld geleend om Bouw op Ons klanten terug te betalen.  

 * U bedoeld af te kopen om slechte reviews weg te laten halen. 

 

 * 2021 was dhr. Keijer bij mij geweest 

Begin 2022 heeft heeft Dhr. R. Keijer een aantal maanden meegelopen en is door ons ‘ingewerkt’ Hierna ging 

meneer zelfstandig zijn functie uitvoeren, u heeft hem (niet mij) gezien/gesproken/gemaild etc. 

 

De zakelijke afspraak was met Dhr. Keijer: staat er een handtekening van zijn klant onder de offerte 

kreeg dhr. Keijer 50% (lees: €500) van de afgesproken commissie en na installatie van de kozijnen de overige 

verschuldigde €500,- EN meneer moest wel de uitgebrachte offertes eerst aan ons laten zien voor goedkeuring en 

akkoord. Dit is helaas niet gebeurt, wel heeft meneer de commissies ontvangen door met het door u getekende 

contract te zwaaien bij de toenmalige dames van administratie die ervan uit gingen dat zijn verhaal klopte. * Dhr. 

Keijer was immers uw vertegenwoordiger, (Nalatigheid ??). 

 

Maar Dhr. Keijer heeft (zoals u weet) zonder ons akkoord, want u heeft namelijk GEEN getekende offerte van Bouw 

op Ons BV , 3-4 weken lang offertes uitgebracht die niet marktconform (te lage kostprijs) waren EN u kreeg alle 

wenselijke optie gratis etc. * U had dan ook het aanbetaalde bedrag    direct terug moeten storten! 

 

Ook bent u op de hoogte gebracht van het geschil en het vonnis van de rechter vanuit Bouw op Ons BV aan het 

adres van Dhr. Keijer. Tegenvordering van Bouw op Ons BV aan het adres van Dhr. Keijer is geschat op €370.00,- 

waarvan tot nu toe niets is ontvangen. Bouw op Ons BV heeft toentertijd toch besloten om de offertes uit te willen 

voeren om u tegemoet te komen. 

 * Dit blijkt niets meer dan een opmerking van de rechter, dat deze zaak in een bodemprocedure moest worden 

uitgevochten. Het bovengenoemde bedrag is nergens voorgekomen. 

 

Dit was mijn grootste fout. 

 

Al snel bleek bij de eerste plaatsingen dat er door Dhr. Keijer veel fouten waren gemaakt bij het inmeten. Ik heb 

persoonlijk nog in de avonduren geprobeerd bij de meeste klanten op locatie af te spreken om verdere schade te 

voorkomen. * In de nu reeds 1,7 jaar verden heeft dhr C Horsman nooit de moeite genomen mij te bellen, dat heb 

ik zelf moeten doen. 

 

Omdat Bouw op Ons BV als enige bedrijf in Nederland maar 30-40% aanbetaling vereiste en het restantbedrag NA 

volledige oplevering en tevredenheid kwam dat door de vele fouten van Dhr. Keijer ons letterlijk duur te staan.  

* Ik had een offerte van Qozijn met deze quote " In tegenstelling tot veel andere bedrijven betaalt u bij ons na 

montage!". ( deze mail kan ik u op aanvraag Zenden) 

 

Zie in onderstaande tabel welke ongetekende offertes van Dhr. Keijer door Bouw op Ons BV inmiddels allemaal al 

schadeloos zijn gesteld door netjes te betalen plus de gemaakte proceskosten. Het is



alleen jammer dat de families in bovengenoemde kwestie niet ook hun negatieve reviews hebben verwijderd. Sterker nog: 

bijvoorbeeld Fam. de Haan of een Mr. DA. DOMINATOR die ondanks de oplossing en het schadeloos stellen achteraf nog 

negatieve berichten online verspreiden. Is overigens hun goed recht maar misschien niet noodzakelijk. 

 

Wat vaststaat is dat de hele situatie ons nu bijna 2 jaar later nog online achtervolgt en momenteel veel omzet kost, dit terwijl we 

deze omzet juist hard nodig hebben om de laatste gedupeerde z.s.m. schadeloos te stellen. 

* C. Horsman, u heeft bij geen van de gedupeerde goodwill getoont alleen maar   dreigementen geuit. 

 

 
 

 * Bovenstaande zijn waarschijnlijk de gedupeerde die zijn afgekocht om eerst hun review te verwijderen. 

Bij een onderzoek naar uw bedrijf bleek er nog € 5.- op de rekening te staan, waar is al dat geld gebleven? 

Als u toch transparant wil zijn vraag ik u dat onderbouwd mee te delen. 

 

 

Betreft de berichtgeving op Omroep-West op initiatief van Marlon Tilborg en Jolanda Oudshoorn: 

 

 https: // ww w.o mro epwest.nl/ nieuws/4 755 94 8/ bo uwbedrijf-licht-klanten-op-dat-geld -ben-ik-kw ijt 

 

Meneer Tilborg was ook een klant en heeft een door Bouw op Ons BV ongetekende offerte ontvangen klant van Dhr. Keijer.  We 

hebben meneer Tilborg letterlijk nog nooit gezien of gesproken etc. zoals de meeste van u. Wel heeft meneer een aanbetaling 

gedaan van € 4.340,- die Bouw op Ons BV wenste terug te betalen. 

* € 4360,- om precies te zijn. Ik heb dhr. C. Horsman op 26-09-2022 telefonisch gesproken, en werdt mij beloofd dat alles goed 

zou komen. Indien u hiervan een geluidsopname wenst kan ik u dit op verzoek toezenden. 

 

Vooraf de geplande plaatsing heeft meneer subsidie aangevraagd & ontvangen (omdat Bouw op Ons hiervoor heeft getekend op 

eindfactuur en ISDE aanvraag) van duizenden euro’s. 

* Om precies te zijn € 2.800,- "De toevoeging die de rechter aan het vonnis heeft gedaan, welk ik helaas gemist als gevolg van 

uw handelen." 

 

Zie hieronder de Eindfactuur die meneer Tilborg keurig heeft ontvangen op 30-06-2022 vanuit Bouw op Ons BV die nodig is om 

de subsidieaanvraag te voltooien. 

 

* Factuurdatum 30-06-2022, terwijl ik de aanbetaling had gedaan op 03-03-2022 rek NL18KNAB0407015752.   

Daar het niet was gelukt met de aanvraag antwoorde Christiaan het  volgende per mail : zondag 10 juli 2022 22:59" Mijn 

voorstel is om u niet voor de kosten te laten opdraaien dat wij u het totale subsidiebedrag korting geven op uw eindfactuur 

indien u geen subsidie zou kunnen ontvangen." Deze mail kan ik op verzoek toezenden.
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Bovenop de reeds ontvangen subsidie heeft meneer onlangs ook nog een financiële compensatie geëist van 

ruim € 13.000,- * Opsomming : €4360,- + 2800,- + 6000,- huidig prijsverschil = € 13.160,- 

Het bedrag van de ISDE aanvraag kan ik op verzoek toezenden.De offerteverschil á € 6000,- van de huidige 

marktprijs kan ik op verzoek toezenden. 

 

 

Zie hieronder het voorstel vanuit Bouw op Ons BV om het netjes op te lossen: 

 

(Aangezien we ruim 13K plus de reeds ontvangen subsidie wat ‘overdreven’ vonden hebben we meneer Tilborg 

ongeveer het dubbele aangeboden dan zijn aanbetaling, namelijk € 8.000,-) 

* "Als u op de zitting was verschenen, had u de gelegenheid gehad om uw verhaal te vertellen, en had de 

rechter wellicht iets voor u kunnen betekenen."
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Hiermee ging meneer niet akkoord en beloofde ons met naam, adres etc. online ‘kapot’ te maken indien we niet 

voor 04-09-2023 zouden betalen. * Heeft u van deze belofte ook een email ?? dan zie ik deze  graag tegemoet, u 

bent vrij deze ook in een review te plaatsen. 

 

Door hard te werken, Bouw op Ons BV niet failliet te laten gaan was er een basis om de resterende aanbetalingen 

netjes te voldoen en dus het kunnen terugbetalen van de laatste openstaande offertes van Dhr. Keijer. Ook zijn er 

met de resterende partijen afspraken gemaakt betreft een afbetalingsregeling zodat het ook voor ons uitvoerbaar 

zou zijn… 

 

MAAR dan moet het wel als BV mogelijk zijn om inkomsten te kunnen genereren. Dit is nu voorlopig niet meer 

mogelijk geworden omdat nu orders worden gecanceld, consumenten afhaken etc. en terecht natuurlijk dat 

begrijpen we. 

 

U begrijpt ongetwijfeld ook dat internet tegenwoordig een grote rol speelt en zo een bedrijf kapot gemaakt kan 

worden door één persoon. Ook op onze nieuwe BV’s worden we door betreffende meneer belaagd met reviews 

van nep-accounts. Ontzettend vervelend natuurlijk, maar vooral ontzettend schadelijk voor het proces waar we in 

zitten. Wat namelijk het juiste proces is om alles netjes op te lossen, dit wordt nu haast onmogelijk gemaakt. Want 

geen inkomsten = geen terugbetalingen voldoen. Het is meer dan begrijpelijk dat iedereen netjes zijn geld terug 

wil, en juist om daarvoor te zorgen zijn we hard aan het werk. 

* Dhr. C. Horsman spreekt over één persoon, maar als ik alle recensies mag geloven, lijkt het erop dat  dhr. 

Horsman de realiteit negeert.



Gesprekken met investeerders en nieuwe klanten lopen op dit moment stuk met deze reden. Het hoofdstuk kan zo 

niet afgesloten worden, dit terwijl wij juist zo snel mogelijk deze zwarte bladzijde achter ons wil laten en 

gedupeerde schadeloos stellen. 

 

Betreft het artikel van Dhr. Tilborg bij Omroep West. 

 

Ik ben via een email door meneer M. Hooijer op de hoogte gesteld dat hij bezig was met een artikel over mijn oude 

BV. Het is alleen jammer dat Martijn zoals u kunt lezen het ‘oordeel’ al had gemaakt naar mijn mening. 

 

Zie de eerste mail van Martijn en mijn reactie hier onder. 

 

(Martijn Hooijer is een kennis van mevrouw Jolanda Oudshoorn en heeft een functie op de eindredactie van 

Omroep-West) 

 

 

 

 
 

 

 

Mijn reactie op bovenstaande email:



 
 

Helaas is meneer Hooijer niet op onze uitnodiging ingegaan of heeft de moeite genomen om langs te komen / 

onderbouwd wederhoor toe te passen. 

 

U staat volledig in het recht om online uw mening te uiten doormiddel van reviews etc. Het gaat in deze nog 

maar om een paar aanbetalingen die wij graag willen retourneren. Realiseer wel dat u ons nog nooit gezien of 

gesproken heeft en het door (terechte) negatieve aandacht het lastiger wordt om u schadeloos te stellen. 

* Ik heb dhr. C. Horsman op 26-09-2022 telefonisch gesproken, en werdt mij beloofd dat ales goed zou komen. 

 

Maar deze situatie uitbuiten door belachelijk hogere bedragen te eisen dan zijn betaald accepteer ik niet en kan 

simpelweg niet. Wel u financieel schadeloosstellen, plus evt. proceskosten en een extra vergoeding in verband 

met compensatie van de prijsstijging in de markt en wachttijd etc. 

* Ik vraag simpelweg waar ik recht op, het geen dat in het vonnis is uitgesproken. 

 

De reden van dit schrijven was drieledig: 

 

1 De aflossingen die we willen doen lukt nu simpelweg niet door begrijpelijk afhaken van consumenten. 

 

2 Willen we graag door nog harder te werken weer een basis creëren waardoor dit ook mogelijk is met de 

nieuwe BV 

 

3 Nog steeds NIET Bouw op Ons BV failliet laten gaan want dan zijn de laatste gedupeerde consumenten (u) het 

geld kwijt vrees ik. 

 

Hartelijke groet,  Christiaan Horsman 

 

 

 
Melanie Meijer 

 

Gisteren is onze nieuwe warmtepomp geplaatst en alles keurig opgeruimd. De monteurs Frank en Stanley 

waren erg aardig en kwamen bekwaam over. Erg tevreden over het resultaat. Hartelijke groeten Melanie. 

Geplaatst op 05 sep. 2023 11:22:12 

 

 

 

 

 

 

 



 

* Korte reactie van mijn zijde, 

 

Dhr. C. Horsman geeft nu aan dat het geld er gewoon niet is, wat vreemd is daar hij nu bezig is met het 

opzetten van nieuwe bedrijven waaronder FanBastiC BV en is hij ook bezig met energiecontracten via Centaur 

Power BV, beide gevestigd op hetzelfde adres in Leiden. Daarvoor heeft hij ook geld moeten uitgeven. (Het 

geld welke hij de gedupeerden afhandig heeft gemaakt vermoed ik) 

 

Wat ook vaag is, is dat hij waarschijnlijk de kozijnen van de gedupeerden nooit heeft besteld bij een 

leverancier, maar wel de aanbetalingen van alle gedupeerden heeft achter gehouden. Laat Christiaan Horsman 

maar verklaren waar al die aanbetalingen gebleven zijn. En hoe je zonder financiële middelen nieuwe bedrijven 

kunt starten en voorraad aankopen. 

 

Op een foto te zien bij tweakers.net onder het kopje “FanBastic warmtepomp” zie je zijn loods vol met 

materialen en een heftruck. 

De website van Bouw op Ons is inmiddels uit lucht en het adres van Bouw op Ons is inmiddels 4 keer 

veranderd. 

 

Daarom zou er het een en ander in de wet moeten worden veranderd om dit soort praktijken te stoppen. 

 


